
Tel.0532 22 270 fax +355 53 222 225 Adrcsa: t.agjia Nr.:3, l.ac , 
E-mail bashkia _lac@yahoo.com 

Ko nee, toj: 
DREJ ORE E BNJ 

Duke ju falendcruar per bashkepunimin! 

Njoftimi per same siper, do t'ju niset edhe me E-mail, ne adresen: vendetelirapune@c§hkp.Qov.al 

• "Po lie Basbkiak", tek Policia Bashkiake 

Mbeshtetur ne Ligiin Nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", Ligjin Nr.89/2022 
"Per Policine Bashk.iake"' Kreu i III, Ligjin Nr.7961.date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes 
se Shqiperise'1 (te ndryshuar), Vendimin nr.328, date 31.5.2023 "Per klasifikimin e funksioneve, 
grnpimin e Njesive te Veleqeverisjes Vendore, per efekt page, dhc caktimin e kufijve te pagave 
te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te Nepunesve Civile e te punonjesvc administrative te 
Njesive. te Veteqeverisjes Vendore", ne Vendirnin nr. 39, date 19.12.2023 te Keshillit Basbkiak, 
"Per miratimin e pages se punonjesve te Bashkise Kurbin, Njesive dhe lnstitucioneve ne varesi 
per vitin 20.24", Urdherit te K.ryetarit te Bashkise Nr.219, date 28.12.2023 ''Per miratimin e 
struktures organi.zativc te Bashkise Kurbin, lnstitucioneve dhe Agjensive ne varesi dhe klasat e 
pagave per nepunesit civile ne Bashki dhe Njesite Administrative per vitin 2024, "Bashkia 
Kurbin niofton se ne administraten e saj ka 2 (dy) vende te lire pune, ne pozicionin e meposhtem: 

SHERBIMfT KOMBETAR TE PUNESIMIT 
Adresa:Bulevardi "B.Curri" prane ish-Hotel '' Arbana" 

TIRANE 

Lendo : t./'o tim 7er sh Jall'e vende le lira une "Polle" tek Policia Bashkiake. Bashkia Kurbin. 

Lac, me._lB_. OG .2024 
Nr.2835 prot 

BASHKIA KURBfN 
DREJTORlA E BU Ril\ilEVE NJEREZORE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

1-A .. ~Z.P.A\ l 
Nr / 5L1 ~JI o-- • 

-
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Kriteret pi!r pranimi11 ne Poticine Bashkiake: 
~ Te jete shtetas shqiptar; 
_1,> Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
>- Te jete ne kushte shendetesore· qe e.lejojne te kryeje detyren perkatese; 
~ Te kete perfonduar arsimin e mesem te larte; 
>- Te mos jete denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo nje 

kundervatjeje penale; 
'.l> Ndaj tij te mos jete marre mase disiplinore e largimit nga puna qe nuk. eshte shuar ose te 

mos kete mase disiplirrore ne fuqi; 
>- Te mos jete larguar nga policia e sbtetit dhe garda e republikes per shkak te vleresimeve 

kalimtare ose periodike, te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi per punonjesit e Plocise 

se Shtetit; 
>- Te paraqese vertetimin e besueshrnerise 

• "Polic Bashkiak", tek Policia Bashkiake 

Mbeshtetur ne Ligjin Nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", Ligjin Nr.89/2022 
"Per Policine Bashkiake" Krcu i IIJ,Ligjin Nr.7961.date 12.07.1995 "Kodi j Punes i Republikes 
se Shqiperise" (te ndryshuar), Vendimin nr.328, date 31.5.2023 "Per klasifikimin e funksioneve, 
grupimin e Njesive te Veteqeverisjes Vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijve te pagave 
te funksionarevc te zgjedhur e te erneruar, te Nepunesve Civile e te punonjesve administrative. te 
Njesive te Veteqeverisjes Vendore", ne Vendimin nr. 39, date 19.12.2023 te Keshillit Bashkiak, 
"Per miratimin e pages se punoojesve te Bashkise Kurbin, Njesive dhe Institucioneve ne varesi 
per vitin 2024'', Urdherit te Kryetarit te Bashkise Nr.219, date 28.12.2023 "Per miratimin e 
struktures organizative te Bashkise Kurbin, Jnstitucioneve dhe Agjensive ne varesi dhe klasat e 
pagave per nepunesit civile ne Bashki dhe Njesite Administrative per vitin 2024, "Bashkia 
Kurbin njofton se ne administraten e saj ka 2 (dy) vende te lire pune, ne pozicionin e meposhtem: 

NJOFTIM PER VEND PUNE 

NJOFTIM PER SHPALLJE VENDE TE LIRA PUNE "POLIC", TEK POLICIA 
BASJ:fKIAKE, BASHKIA KURBIN 

La9, me. 18 . a 6 .2024 
Nr.28rrot 

BASHKIA KURBIN 
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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lV-Rezultatet pi!r verifikimln paraprak te kushteve minimale te procedures se vendit te punes 
do le dalin ne date 20.06.2024, ne faqen zyrtare te Institucionit te dhe nc stenden e informimit te 

publikut. 

Ky dokumentacion duhet te dorezohet nga kandidati deri ue daten20.06.2024. 

Ill- Dorezimi i dokumenteve : Kandidati .duhet te dergoje me poste ose dorazi ne nje zarf te 
mbyllur, ne zyren e Protokoll-Arkivit : 

~ Leter motivimi per aplikim ne vendin vakant. 
> Nje kopje te jeteshkrirnitt CV); 
> Nje mimer kontakti dhe adresen e plote te vendbanimit; 
~ Fotokopje e diplornes e shkolles se mesme (e noterizuar), ose diplome e shkolles se Laite 

( e noterizuar), 
> Vertetim te gjendjes gjyqesore; 
? Fotokopje te nje vleresimi vjetor; 
~ Aktin e emerimit si nepunes civil; 
> Fotokopje te Iibrezes se punes; 
> Certifikata osc deshmi te kualifikimeve, trajnimeve te ndryshme; 
> Fotokopje te kartes se identitetit. 

>- T' i sherbeje kornunitetit ne cdo kohe per problemet qe dalin ne dinarnike dhe te veproje 
me shpejtesi per zgjidhjen e tyre (derntim trotuaresh, asfaltesh, zenie trotuaresh, zenie e 
paligjshme e trojeve te ndertesave e objekteve publike te Bashkise dhe te organizoje 
lirimin e tyre, hedhje inerteshjashte vendeve te caktuara etj) 

~ Ne bashkepunim me Rajonet e Bashkise punon per zgjidhjen e konf1ikteve midis 
qyietareve per ndertirne pa leje, zenie trojesh, ndarjen e ndihmes ekonomike e asistencen 

sociale. 
~ Se bashku me Drej torine e te Ardhurave ne Bashki ushtron kontroll dhe merr masa 

shtrenguese per liccnsimin clhe shlyerjen e detyrimeve ndaj Basbkise te subjekteve 

private per aktivitet qe kryejne. 
>- Kerkon zbatimin e rregullave ne vendet e caktuara per tre,getim nga Bashkia dhe merr 

masa per te ndihmuar personat pergjegjesine vjeljen e te ardhurave. 
~ Ushtron kontrolle dhe merr masa parandaluese nga demtuesit dhe abuzuesit per siperfaqet 

e gjelberuara ne qytet. 

Pi!rshkrimi i pi!rgjitltshi!m i punes (detyrat k1yesore) per ki!tl! pozicion eslu«: 
Per Pozicionin:'Polic", tek Policia Basbkiake: 
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• Vllf-Testimi i aftesise fizlke, kandidatet qe kalojne testimin me shkrim i nenshuohen 
testimit le aftesive fizike, i cili teston aftesite psikomotore te kandidatit, ku perfshihen 
shpejtesia, shkathtesia fizike, rezistenca dhe koordinimi fizik. 

• VII-Ne testimin me shkrim. kandidatiit do te vleresohen per njohurite e tyre ni!. keto 

fuslta: 
> Ligjin Nr.89/2022 'Per Policine Bashkiake" 
> Ligjin m.9131, date 08.09.2003 «Per rregullat e etikes ne adrninistraten publike; 

> Kodin e Procedurave Administrative; 
> Ligjiu nr.139/2015, "Per Veteqeverisjen Vendore" 
> Ligjin nr.119/2014 "Per Te Drejten e lnformimit" 
> Ligj in 9367 ,date 07 .04.2005 "Per parandalimin e konf1iktit te interesit( te ndryshuar)"; 

> Rregulloren e Brendshme te Bashkise . 

Konkurrimi-Testimi me shkrim dhe testimi i aftesive flzike do te zhvillohet ne ambientet e 
Bashkise (salla e mbledhjeve) ne daten 21.06.2024 ora 10.00. 

>- Testirni me shkrim sherben per te vleresuar nese kandidati zoteron njohurite e nevojsbme 

per kryerjen e detyrave te punonjesit te Policise Bashkiake. 
> Testimi me shkrim hartohet, administrohet dhe vleresohet me pike nga komisioni 

perzgjedhes > Ne perfundim te testimit me shkrim, komisioni publikon zyrtarisht listen me rezultatet e 
testimit ne rend zbrites ne faqen zyrtare te bashkise dhe ne ambientet e brendshme te saj. 

> Kandidati qe ka marre mbi 60% te pikeve te percaktuara per testimin me shkrim njoftohet 

per te vazhduar konkurrimin. 

• Komisioni perzgjedhes. ne baze te dokumentacionit te paraqitur, ben verifikimin paraprak 
te kandidateve qe permbushin kriteret e percaktuara ne nenin 12 te ketij ligji, te 

percaktuara edhe ne shpalljen per konkurrim. 
• Ne perfundim te verifikimit, kandidatet te cilet plotesojne kriteret e percaktuara ne nenin 

12 te ketij ligi, renditen ne nje 1 iste sipas rend it alfabetik. Lista sh pallet ne faqen zyrtare 
te bashkise Kurbin dhe ne ambientet e brendshme te saj. 

• Kandidatet qe nuk plotesojne kerkesat e percaktuara ne shpalljen per konkurrim, renditen 
ne nje liste te vecante ne te cilen tregohen edhe arsyet e mosplotesimit te ketyre 

kerkesave. 
• Lista aclrninistrohet nga njesia e Burimeve Njerezore dhe nuk behet publike. Kandidatet 

qe nuk jane kualifikuar, njoftohen individualisht nga njesia e Burimeve Njerezore. 
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> Procedura e konkurrimit perfundon me intervisten. Ne perfundim te fazes se vleresimit te 
kandidateve, kornisioni liston kandidatet fitues. 

> Rezultati i pergjithshem i kandidatit percaktohet mbi shumatoren e rezultateve te arritura 
nga testimi me shkrim, testi.rni fizik dhe intervista. 

> Totali i pikeve te vleresimit te kandidateve isbte 100 (njeqind), te cilat ndahen 

perkatesisht: 
a) testimi me shkrim, 60 (gjashtedhjete) pike ; 
b) testimi i aftesive fizike, 20 (njezet) pike; 
c) intervista, 20 (njezet) pike. > Kandidatet reuditen ne listen perfundimtare, sipas rezultateve te arritura ne rend zbrites, 

sipas pikeve totale te marra. 
> Adminlstrimi i listes se fituesve te nxjerr nga Komisioni Perzgjedhes behet nga njesia e 

burimcve. 
> Lista e kandidateve. qe kane rezultuar te suksesshem, eshte e vlefshme per 1 (nje.) vit, 

duke Iilluar nga data e perfundimit te procesit te pranimit. 

V-Pi!lfundimi i proceslt ti! konkurrimit 

> Kandidati vleresohet perrnes [ntervistes lidhur me pershtatshmerine dhe pranuesbmerine 

c tij per ushtrirnin e detyres. > Komisioni i ben kandidatit pyetje te strukturuara, te cilat testojne formirnin dbe aftesite e 

tij. 

V/Ilf-lntervista me goje 

·> Permbajtja e testimit te aftesive fizike dhe menyra e vleresimit te kandidatevc 
pergatiten nga institucioni arsimor i Policise se Shtetit prane rninistrise pergjegjese 

per ceshtjet e rendit dhe sigurise publike. 
> Kandidari quhet fitues kur ka marre mbi 60% te pikeve te percaktuara per testimin e 

aftesive fizike. > Kandidatet fitues renditen sipas pikeve te marra ne listen e kandidateve te suksesshem 

dhe njoftohen per intervisten 
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Majlinda CARA 

KRYETAR 

OREJTORE E BNJ 
II 

Jurgens ~UCJ 
.__JI 

-1RYfa 

Per sqarime te metejshme mund te kontaktoni ne adresen.Bashkia Kurbin email 

bash kiakurb i n(ro,l!mai I .com 

r Kornisioni perzgjedhes njofton vendimin brenda 5 (pese), diteve kalendarike nga data e 

perfundimit te afatit ankimor. 
r Ne perfundim te ketij afati, njesia e Burimeve Njerezore publikon listen perfundimtare 

fitues. 

a) data e njoftimit individual te rezultatit te verifikimit paraprak te kandidatit; 
b) data e njoftimit individual te rezultatit te vleresimit me shkrim; 

c) data e njoftimit individual te rezultatit te testimit te aftesive fizike; 
d) data e njoftimit individual te rezultatit te vleresimeve per kandidatet, te cilet kane 

marre pjese ne te gjitba fazat e vleresimit te percaktuara. 

r Kandidati ka te drejte te beje ankim me shkrim ne Kornisionin Perzgjedhes per rezultatin 

e pikeve dhe renditjen ne listen fituese. 
}.> Afati i ankimit fillon brenda 5 (pese), diteve kalendarike nga: 

v1.·::;4,,k imi . ,. 
'1" ~ ' 
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